
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 441

7 Νοεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 91.353,65 
τ.μ. στην θέση «Προσηλιακή» του Δημοτικού δά−
σους Αγίας Τριάδας Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. 
Τρικάλων. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.403.83 τ.μ. 
στη θέση «ΚΕΦΑΛΑ» Ρουσσοχωρίων στην περιφέρεια 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Ν. Ηρακλείου. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 273,895 στρεμ−
μάτων στη θέση «Σηκωμένο», του αγροκτήματος 
Κρανιάς, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας. .... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμ−
βαδού 715,95 μ2, στη θέση «Ζαστοβούλα», Τοπικής 
Κοινότητας Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων, Π.Ε. 
Αχαΐας. .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  3142/119502 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 91.353,65 τ.μ. 

στην θέση «Προσηλιακή» του Δημοτικού δάσους Αγί−
ας Τριάδας Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α’), β) Του
Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και γ) Του Προεδρικού 
Διατάγματος 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α’/27−12−2010).

2. Την υπ’ αριθμ. 1669/331042011/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/
Β’/19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του Ν. 
3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ.1. 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 204262/
4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 5370/117533/11−10−2011 εισήγηση του αρμόδιου 
Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημοτική δασική 
έκταση εμβαδού 91.353,65 τ.μ. (ενενήντα μία χιλιάδες 
τριακόσια πενήντα τρία τετραγωνικά μέτρα και εξήντα 
πέντε εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου), της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Προσηλιακή» του 
Δημοτικού δάσους Αγίας Τριάδας Δήμου Καλαμπάκας 
της Π.Ε. Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
Α1, Α2, A3, Α4, ... Α11, Α12, Α1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος δρυός.
Νότια: Με δημοτικό δάσος δρυός.
Ανατολικά: Με δημοτικό δάσος δρυός.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος δρυός.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρή−
ση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρ−
καγιά βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 26 Οκτωβρίου  2011

Με εντολή
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΤΑΓΙΩΤΗΣ

4241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.10 09:48:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4243

    Αριθμ. 4374 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.403.83 τ.μ. 

στη θέση «ΚΕΦΑΛΑ» Ρουσσοχωρίων στην περιφέρεια 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/Α’/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α’/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διουχητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ΝΔ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α’/07−06−2010).

8. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27−12−2010).

9. Την υπ’ αριθμ. 373/27−01−2011 απόφαση μας «Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Δι−
οικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β’/23−03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 4360/11−10−2011 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία, κλαδεύ−
σεις και καταστροφή της αυτοφυούς βλάστησης χωρίς 
μηχανικά μέσα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 2.403,83 τ.μ. στη θέση «ΚΕΦΑΛΑ» Ρουσ−
σοχωρίων στην περιφέρεια του Δήμου Μινώα Πεδιάδας 
Ν. Ηρακλείου, που αποτελούσε ΔΑΣΟΣ (παρ. 1 άρθρου 3 
Ν. 998/79 ) που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 
4 Ν. 998/79. και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία:
1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−1 στο με ημερομηνία 11−10−2011
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου 
Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 
Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Δασική έκταση

Νότια Δασική έκταση

Ανατολικά Δρόμος και πέραν αυτού γεωργικές εκτάσεις

Δυτικά Γεωργυχή έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 12 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



4244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4245

    Αριθμ. 10014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 273,895 στρεμμά−

των στη θέση «Σηκωμένο», του αγροκτήματος Κρα−
νιάς, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν998/79, όπως προστέθηκε   

με το αρθρ. 12, του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 1 § 15 του Ν. 3208/03.

Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Την υπ’ αριθμ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β’/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γενι−
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, στον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώ−
ρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων 
Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους των Δασαρχείων, 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ−
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

Την υπ’ αριθμ. 10008/15−9−2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσω−
ση, τη δασική έκταση, εμβαδού 273,895 στρεμμάτων., 
στην οποία στις 30−8−2011 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκτα−
ση βρίσκεται στη θέση «Σηκωμένο» του αγροκτήμα−
τος Κρανιάς, στο τεμάχιο 393β, χαρακτηρισμένο από 
την ΕΑ ως «χερσολίβαδο κοινό» και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:10.000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν 
της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, .... 48, 1 οι 
συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με δασική έκταση και αγρούς
Νότια:  Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση και δρόμο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 17 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ



4246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4247

    Αριθμ. 90912/4411 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

715,95 μ2, στη θέση «Ζαστοβούλα», Τοπικής Κοινότη−
τας Ελεκίστρας του Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ 303/Α’/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/
24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 76608/8606/06−09−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 

δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρσω−
ση, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα − πλατύ−
φυλλα (πρίνους) σε ποσοστό  κάλυψης 100%, συνολικού 
εμβαδού, 715,95 μ2 (Τμήμα Α εμβαδού 423,28 μ2), (Τμήμα Β
εμβαδού 232,52 μ2), (Τμήμα Γ εμβαδού 60,15 μ2), στη θέση 
«Ζαστοβούλα», Τοπικής Κοινότητας Ελεκίστρας, του Δή−
μου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα Τμήματα, Τμήμα Α (1, 2, 3, 4 .... 24, 25, 26, 1), Τμήμα Β 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) Τμήμα Γ (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:750 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α

Βόρεια: Με δάσος
Νότια:  Με δάσος και αγρό
Ανατολικά: Με δάσος και αγρό
Δυτικά: Με δάσος

Τμήμα Β
Βόρεια: Με δάσος και αγρό
Νότια:  Με δάσος και αγρό
Ανατολικά: Με αγρό και δάσος
Δυτικά: Με δάσος

Τμήμα Γ
Βόρεια: Με δάσος και αγρό
Νότια:  Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος και αγρό
Δυτικά: Με δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 21 Οκτωβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



4248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004410711110008*


